MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFiCIO N° 174/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887.
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 13 de fevereiro de 20 19.

. Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
ao Requerimento n° 153/19, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, encaminhamos
a esse Legislativo a inclusa cópia do contrato solicitado pelo Nobre Parlamentar. Por
oportuno, ressaltamos que após a conclusão das alterações do Portal da Transparência
do Município, os contratos firmados por esta Administração estarão novamente
disponibilizados no novo portal.

Colocando-nos à disposição para o que for ~
necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração. :~

RB. (G. 10.276/19) . I

l t~
t-..)
(S:t .....
~í)

•:S:•
t5~ ,.._..
~.J

Cf'·

~
§
r
'f'

I
~
r.•

~
: ~

~
""' <'S' ;.;J

12218

CONTRATO DE ADITAMENTO N° 5066-2018- Livro 08- Folhas n° 12.218 a 12.219

SEGUNDO TERMO_ ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO CONTRATO N.o 4840-2017, que tem por objeto a
CONTRA TAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM

QUILOMETRAGEM LIVRE, CONFORME DESCRITO ANEXO I DO EDITAL, POR UM PERfODO
DE 12 MESES, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO, NAS FORMAS DA LEI.

CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.0

45.276.128/0001-10. com sede à Rua São Bento, n.0 840, centro, CEP 14801-901, neste ato representado pelo
Secretária de Gestão e Finanças. Sra. JULIANA PICOU AGATTE. brasileira, solteira, portadora do RG n°
27.093.050-4 SSP-SP, CPF/MF no 266.530.328~09. pela Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, Sra.
JACQUELJNE PEREIRA BARBOSA. brasileira. portadora do RG n° 29.672.454-3 SSP/SP e CPF/MF no
293.184.278~83 e pela Secretária de Saúde, Sra. ELIANA APARECIDA MORI HONAIN, brasileira, casada,

I portadora do RG n° 12.727.540-4 SSP/SP e CPF IMF n" 054.318.288-60.

I CONTRATADA:
I NOGUEIRA & NOGUEIRA JlJNJOR LTOA. inscrita no CNPJ n" 03.067.942/0001·85, com contrato

arquivado na Junta Comercial sob no 290.636117-6 em 27 de Junho de 2017. com sede na Avenida Doutor José
Cezário Monteiro da Silva Filho, n° 385, sala OI, baiJTo Nova Aliança. CEP 14026-600, na cidade de Ribeirão
Preto/SP, telefone (16) 2102-6262. representada pelo Sr. ALUIZIO ANTÔNIO NOGUEIRA .JÚNIOR
portador do RG no 21.444.420-X SSP/SP e CPF/MF 11° 201.605.338-05.

Os CONTRATANTES. tendo entre si justo e avençado, celebram o presente Tenno Aditivo, oriundo do
PREGÃO ELETRÔNICO No 086/2017- PROCESSO LICITA TÓRIO N11 2852/2017. instruído no GUICHÊ

082.697/2018, sujeitando-se as partes às nmmas disciplinares da Lei n.0 8.666, de 21 de junho de I 993. e às
seguintes cláusulas:

!1-000BJETO - . ~
01.01. O presente termo aditivo tem corno objeto o ACRÉSCIMO de 15,577o/o (quinze vírgula cinquenta e sete
sete por cento) do contrato n° 4840/20 17.

li- DO ACRÉSCIMO E DO VALOR DO TERMO ADITIVO
02.01. A importância ora estabelecida corresponde ao valor de R$ 189.874,08 (Cento e oitenta e nove mil.
oitocentos e setenta e quatro reais e oito centavos).

111- DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
03.01. Ficará o adjudicatário do objeto da Licitação obrigado. no ato da assinatura do presente aditivo, a fazer o
depósito no valor de R$ 1.898,74 (hum mil, oitocentos e nonnta e oito reais e setenta e quatro centavos),
correspondente a I% (um por cento) do valor do aditivo, a qual deverá ser apresentada na Gerência de Gestão
Executiva Financeira desta Prefeitura.

IV- DA DESPESA
04.01. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, correrá à conta das Notas de Empenho
relacionadas, devidamente apropriada na dotações:

· 917-12.01.3.3.90.39.08.243.0039.2.089.05.500013. Empenho n.0 26847/2018 de 07112/2018;
892-12.01.3.3.90.39.08.244.0039.2.083.05.5000053, Empenho n.0 26848/2018 de 07/12/2018;
1273-12.01.3.3.90.39.08.244.0039.2.081.05.5000053, Empenho n." 2685012018 de 0711 :!/2018;
928-12.01.3.3.90.39.08.244.0039.2.090.05.5000051, Empenho n.'' 26882/2018 de 07/l2í2018:
896-12.01.3.3.90.39.08.244.0039.2.084.05.5000053. Empenho n.0 2685112018 de 07112/2018;
939-12.01.3.3.90.39.08.244.0040.2.094.05.5000052, Empenho n.0 26853/2018 de 07/12/2018. da vigente Lei
Orçamentária Anual. . . .
04.02. A despesa para o exercício subsequente será alocada à dotação orçamentána prevtsta para atendtmento
dessa finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual. j

I v- DO FUNDAMENTO LEGAL . . . . . d"
1 05.01. O presente term? aditivo ~ecorr: ~e autonzação das ~ecretána M.un~c1p:l de Ge~ão e Fmanças,

Assistência e Desenvolvtmento SocJal e Saude da contratante. exarada no gutc n 082.697,_0 18, e encontra
amparo legal quanto ao acréscim o. no a~l.~~ 65. inciso I, §I o da L i no 8.666/93.

~ \_}'~\ lftrw
i

12219

VI- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
06.01. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicialmente firmado entre as
partes.

E, para firmeza e validade do que aqui é pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02
(duas) vias de igual teor e fonna, para que surtam um só efeito. as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemt 1has abaixo.

Araraquara, 14 de Dezembro de 2.0 18.

TESTEMUNHAS:

~ 1)~-------=---------

IORLTDA EPP
/0001-85
IRA JUNIOR

DANIELA DE F. P. MARIANO
Rg n°. 42.279.080-1 SSP/SP
CPF/MF n°. 306.811.778-02

---- ········
ELIA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

2)- \.:l:
ARIANE SOARES DE SOUZA
RG n°.41.593.546~5 SSP/SP
CPF/MF n°. 362.51 1.588-32